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KU ZRÓWNOWAŻONEMU ROZWOJOWI 

Podczas posiedzenia Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii 

Europejskiej radni zapoznali się z projektem Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. Przedstawił go 

Dyrektor Biura Funduszy Europejskich - Janusz Moskwa.  

Głównym celem POIiŚ 2014-2020 będzie wsparcie gospodarki efektywnie 

korzystającej z zasobów i przyjaznej środowisku oraz sprzyjającej spójności 

terytorialnej i społecznej. Zaproponowany cel główny wynika z jednego z 

priorytetów strategii Europa 2020, którym jest zrównoważony rozwój, 

oznaczający budowanie silnej, stabilnej i konkurencyjnej gospodarki, sprawnie i 

efektywnie korzystającej z dostępnych zasobów, uwzględniającej wymiar 

środowiskowy i gospodarczy prowadzonych inwestycji. Dlatego w porównaniu 

do obecnie realizowanego na poziomie krajowym POIiŚ 2007-2013, w ramach 

POIiŚ 2014-2020 zostanie położony większy nacisk na wsparcie gospodarki 

skutecznie korzystającej z dostępnych zasobów, przez co sprzyjającej 

środowisku i jednocześnie bardziej konkurencyjnej ekonomicznie.  

Dzięki zachowanej w ten sposób spójności i równowadze pomiędzy działaniami 

inwestycyjnymi w infrastrukturę oraz wsparciu skierowanemu do wybranych 

obszarów gospodarki, program będzie skutecznie realizował założenia unijnej 

strategii. 

Program składać się będzie z ośmiu osi priorytetowych.  

 

D    AKTUALNOŚCI: 
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PRIORYTET I:  

Promocja odnawialnych źródeł energii i efektywności energetycznej: 

• produkcja, dystrybucja oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 

(OZE), np. budowa, rozbudowa farm wiatrowych, instalacji na biomasę bądź 

biogaz; 

• poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i 

mieszkaniowym; 

• rozwój i wdrażanie inteligentnych systemów dystrybucji, np. budowa sieci 

dystrybucyjnych średniego i niskiego napięcia. 

PRIORYTET II  

Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu: 

• rozwój infrastruktury środowiskowej (np. oczyszczalnie ścieków, sieć 

kanalizacyjna oraz wodociągowa, instalacje do zagospodarowania odpadów 

komunalnych, w tym do ich termicznego przetwarzania); 

• ochrona i przywrócenie różnorodności biologicznej, poprawa jakości 

środowiska miejskiego (np. redukcja zanieczyszczenia powietrza i rekultywacja 

terenów zdegradowanych); 

• dostosowanie do zmian klimatu, np. zabezpieczenie obszarów miejskich przed 

niekorzystnymi zjawiskami pogodowymi, zarządzanie wodami opadowymi, 

projekty z zakresu małej retencji oraz systemy zarządzania klęskami 

żywiołowymi. 

 PRIORYTET III  

Rozwój infrastruktury transportowej przyjaznej dla środowiska i ważnej w skali 

europejskiej: 

• rozwój drogowej i kolejowej infrastruktury w sieci TEN-T, połączeń 

kolejowych poza tą siecią oraz w aglomeracjach;  
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• niskoemisyjny transport miejski, transport śródlądowy, morski i 

intermodalny; 

• poprawa bezpieczeństwa w ruchu lotniczym. 

PRIORYTET IV  

Zwiększenie dostępności do transportowej sieci europejskiej: 

• poprawa przepustowości infrastruktury drogowej (w tym obwodnice, trasy 

wylotowe) 

 PRIORYTET V  

Rozwój infrastruktury bezpieczeństwa energetycznego: 

• rozwój inteligentnych systemów dystrybucji, magazynowania i przesyłu gazu 

ziemnego i energii elektrycznej, np. budowa sieci przesyłowych i 

dystrybucyjnych gazu ziemnego lub energii elektrycznej. 

 PRIORYTET VI  

Ochrona i rozwój dziedzictwa kulturowego: 

• inwestycje w ochronę i rozwój dziedzictwa kulturowego oraz zasobów kultury, 

np. instytucji kultury, czy też szkół artystycznych. 

PRIORYTET VII  

Wzmocnienie strategicznej infrastruktury ochrony zdrowia: 

• wsparcie infrastruktury szpitali ponadregionalnych i współpracujących z nimi 

jednostek diagnostycznych w zakresie chorób „aktywności zawodowej” i opieki 

nad matką i dzieckiem; 

• wsparcie infrastruktury systemu państwowego ratownictwa medycznego, np. 

wsparcie szpitalnych oddziałów ratunkowych, lotnisk, lądowisk i baz lotniczego 

pogotowia ratunkowego. 

 PRIORYTET VIII  
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Pomoc techniczna: 

• pomoc techniczna dla instytucji realizujących program oraz największych 

beneficjentów. (BS) 

ZOSTAŃ MŁODYM LIDEREM! 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem projekt edukacyjny „Młody Lider Krakowa”. 

Finał konkursu odbędzie się 14 maja (środa). 

Konkurs samorządowy „Młody Lider Krakowa” jest przeznaczony dla młodzieży 

w wieku 14-19 lat. Jego celem jest promowanie pozytywnych zachowań  

i działań oraz postaw obywatelskich, a także upowszechnianie wolontariatu 

wśród młodzieży ponadgimnazjalnej. (BS) 

PANTEON NARODOWY NA ZAKRĘCIE? 

„Panteon Narodowy” instytucja ważna dla całego kraju może mieć 

niedługo duże problemy finansowe. Przedłużający się remont krypt 

przy kościele św. Piotr i Pawła pochłania coraz większe pieniądze. 

Dyrektor fundacji Marek Wasiak prosił przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa oraz radnych Komisji Kultury o pomoc w tej trudnej sytuacji. 

Fundacja „Panteon Narodowy” powstała, by stworzyć miejsce spoczynku dla 

osób zasłużonych, artystów, twórców kultury i sztuki, niezależnie od ich 

wyznania i światopoglądu. Od 2010 roku trwają prace remontowe. Pierwsza 

część „Panteonu Narodowego” zlokalizowana pod kościołem św. Piotra i Pawła 

została otwarta w 2013 roku, natomiast w drugiej części mieszczącej się na 

dziedzińcu prace nadal trwają. Po ich zakończeniu zostanie oddana do użytku 

dwupoziomowa krypta z osobnym wejściem od strony Collegium Broscianum 

UJ. Prace architektoniczno-urbanistyczne oraz konserwatorskie wykonali 

pracownicy trzech zaprzyjaźnionych uczelni: Akademii Górniczo-Hutniczej, 

Politechniki Krakowskiej oraz Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wszystkie prace 

mają zostać zakończone w 2016 roku.  
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Jednak jak się okazało sytuacja finansowa fundacji nie jest optymistyczna. 

Podczas posiedzenia Komisji Kultury poruszony został temat działalności 

„Panteonu Narodowego”. Dyrektor fundacji Marek Wasiak poinformował 

radnych o etapach prac zawiązanych z remontem i renowacją krypt pod 

kościołem św. Piotra i Pawła. Oznajmił również, że w kasie fundacji jest coraz 

mniej funduszy, dlatego bez potrzebnego wsparcia finansowego zakończenie 

tego przedsięwzięcia w planowanym czasie nie będzie możliwe. Całość kosztów 

projektu renowacji krypt w kościele św. Piotra i Pawła to ok. 20 mln złotych, z 

czego potrzebnych jest jeszcze ok. 15 mln zł.  

Radny Krzysztof Durek był zaniepokojony sytuacją fundacji. – Odbyliśmy 

bardzo długą dyskusję trzy lata temu. Wówczas prof. Franciszek Ziejka mówił, 

że jest to inicjatywa szlachetna, ma być kontynuacją Skałki. Teraz 

przychodzicie po trzech latach po pieniądze. Zaczynam nie rozumieć sensu tej 

instytucji. Podejmowanie zobowiązań prowadzenia „Panteonu Narodowego”, 

gdy się nie ma zabezpieczenia finansowego? 

 Głos w dyskusji zabrał również przewodniczący Rady Miasta Krakowa 

Bogusław Kośmider. – Jest to szczególne przedsięwzięcie, które dzięki wspólnej 

inicjatywie różnych podmiotów doprowadzi do stworzenia w Krakowie ważnego 

historycznie i patriotycznie miejsca. Osobną kwestią są finanse i organizacja. Z 

rozmów, które przeprowadziłem z panem Markiem Wasiakiem wynika, że 

fundacja znajdzie się zaraz na bardzo poważnym zakręcie. Od decyzji miasta 

będzie zależało, czy z tego zakrętu wyjdzie, czy nie. – powiedział Bogusław 

Kośmider. Radna Małgorzata Jantos zaproponowała sporządzenie projektu 

uchwały kierunkowej do Prezydenta Miasta Krakowa oraz rezolucje do Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego o wsparcie tak ważnej dla Krakowa i całego 

kraju inicjatywy. (KM-M) 

NIEWYJAŚNIONE SPRAWY 

Posiedzenie komisji Rady Miasta Krakowa zajmującej się kontrolą 

przygotowań wniosku aplikacyjnego o organizację ZIO 2022 nie 

przyniosło oczekiwanych rezultatów. Radni nie mogli się wcześniej 

zapoznać z dokumentacją, a także nieobecna była Jagna Marczułajtis-
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Walczak, poprzednia Przewodnicząca Zarządu Komitetu Konkursowego 

Kraków 2022. 

Zastępczyni prezydenta a zarazem nowa Przewodnicząca Zarządu Komitetu 

Konkursowego Kraków 2022 Magdalena Sroka przedstawiła radnym istotne 

kwestie dotyczące raportu przejęcia oraz raportu otwarcia. Informacja na 

temat działalności w okresie od powstania stowarzyszenia do powołania 

nowego zarządu miała zostać przedstawiona komisji przez Jagnę Marczułajtis-

Walczak, która jednak nie była w stanie przybyć na spotkanie, w związku z 

pokrywającym się terminem posiedzenia sejmu i wykonywaniem obowiązków 

poselskich. Przewodnicząca komisji Katarzyna Pabian zgłosiła, że będzie 

jeszcze zapraszać na kolejne posiedzenia poseł Marczułajtis-Walczak, aby 

wyjaśniła wszelkie niepokojące kwestie. Pomimo tego członkowie komisji mieli 

kilka pytań do obecnego zarządu. Byli ciekawi dlaczego tak wiele kosztował 

spot reklamowy, na który wydano  550 tys. zł. Magdalena Sroka powiedziała, 

że cena telewizyjnych spotów reklamowych wacha się od 300 tys. zł do nawet 

1 mln zł, dodała również, że krótki czas wydatkowania środków miał wpływ na 

jego koszt. Radny Adam Kalita był ciekaw, czy billboardy promujące ZIO 2022 

nie kolidują z przepisami dotyczącymi referendum lokalnego. - Kraków 

dysponuje opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdzającą, że takie 

działania są zgodne z prawem – powiedziała Magdalena Sroka. Radni prosili 

Komitet Konkursowy Kraków 2022 o przekazanie  komisji dokumentów Gminy 

Miejskiej Kraków związanych z organizacją Zimowych Igrzysk Olimpijskich 

2022, a w szczególności dokumentów związanych z działalnością 

Stowarzyszenia Komitetu Konkursowego Kraków 2022, w tym statutu 

stowarzyszenia, rozliczenia dotacji celowej Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz 

kosztorysu wykorzystania środków Gminy Miejskiej Kraków. Wszystkie 

dokumenty mają do nich dotrzeć w najbliższym czasie. (KM-M) 

ZAMIAST IWASZKI 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projektu uchwały autorstwa grupy 

radnych dotyczący kierunków działania dla prezydenta w sprawie 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  wtorek, 13 maja 2014 r. 
 

7 
 

opracowania koncepcji oraz przeprowadzenia analizy rozbudowy 

lokalnego układu drogowego w rejonie Górki Narodowej Wschód. 

Chodzi m.in. ulicę Węgrzecką, ul. Reduty i jej połączenie z ulicą Meiera jako 

alternatywnego rozwiązania dla budowy ulicy Iwaszki. Informacje z realizacji 

uchwały mają zostać radnym przedstawione do 30 września. 

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72504 

 

WNIOSKI POKONTROLNE 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbędzie się w środę o godz. 14 w sali 

303.  

Radni zapoznają się ze sprawozdaniem zespołu kontrolnego Komisji 

Rewizyjnej. Rozpatrzą też skargi i wnioski wpływające do komisji. 

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 19:00 - uroczyste otwarcie MCT-K Expo Kraków, ul. Galicyjska 9 

(zaproszenie: Zarząd i Pracownicy Targów w Krakowie) 

 

Marcin Szymański - godz. 14.40, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 (radny prosi o wcześniejsze 

potwierdzenie przybycia pod nr tel. 695-150-425) 

 BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI: 14 maja, środa 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 14 maja, środa 

 

 

 

 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 14 maja, środa 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72504
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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Marek Hohenauer – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV 

Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-

38 

Marta Patena – godz. 15.30-16.15, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 
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Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 21 maja 

• 28 maja, godz. 12 - sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi 

Kozłowskiemu-Kleinmanowi  

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955

